



|                                 |
|---------------------------------|
| No. EXPEDIENTE                  |
| <b>DIGECOG-DAF-CM-2019-0046</b> |
| No. DOCUMENTO                   |
| 01                              |

09 de julio de 2019

Página 1

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(134)**

Objeto de la compra: Adquisición materiales y equipos ferreteros para uso en la institución.

Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

| Ítem | Código   | Descripción                              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|----------|--|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 40142116 | Ductos flexible de 12x25 para aires      | UD               | 4.00                | 3,140.00                 | 12,560.00 |
| 2    | 31161618 | Pies de vasconcel de 3/4"                | UD               | 4.00                | 70.00                    | 280.00    |
| 3    | 47131705 | Peras de descarga de inodoro             | UD               | 3.00                | 170.00                   | 510.00    |
| 4    | 39111521 | Plafones 2x2 pies (Cajas 20/1)           | UD               | 10.00               | 5,450.00                 | 54,500.00 |
| 5    | 40101505 | Rejilla para A/C direccionales 14x14     | UD               | 9.00                | 1,250.00                 | 11,250.00 |
| 6    | 31201605 | Cubeta de masilla para sherrtrok         | UD               | 1.00                | 1,370.00                 | 1,370.00  |
| 7    | 27111701 | Destornillador plano de 6 pulgadas       | UD               | 1.00                | 120.00                   | 120.00    |
| 8    | 31161511 | Juegos de tornillos para firmar inodoros | UD               | 2.00                | 130.00                   | 260.00    |
| 9    | 27111706 | Llave angular 1/2                        | UD               | 2.00                | 200.00                   | 400.00    |
| 10   | 40142008 | Manguera de inodoro                      | UD               | 4.00                | 200.00                   | 800.00    |
| 11   | 40142008 | Manguera para lavamanos                  | UD               | 4.00                | 220.00                   | 880.00    |
| 12   | 26121532 | Alambre #8 de color negro                | UD               | 1.00                | 6,520.00                 | 6,520.00  |
| 13   | 26121532 | Alambre #12 de color blanco              | UD               | 1.00                | 3,000.00                 | 3,000.00  |

|    |          |   |    |      |               |                       |
|----|----------|---|----|------|---------------|-----------------------|
| 14 | 31211502 | Cubetas de pintura semiglos blanco 00           | UD | 1.00 | 7,850.00      | 7,850.00              |
| 15 | 31211502 | Cubetas de pintura acrílica blanco 00           | UD | 1.00 | 5,600.00      | 5,600.00              |
| 16 | 31211502 | Cubetas de pintura semiglos blanco colonial 066 | UD | 1.00 | 7,850.00      | 7,850.00              |
| 17 | 11151510 | Rollo de filtro vegetal                         | UD | 1.00 | 5,500.00      | 5,500.00              |
| 18 | 39121601 | Breakers eléctrico de 30 AMP                    | UD | 6.00 | 275.00        | 1,650.00              |
| 19 | 20111613 | Taladros desta pacaños                          | UD | 1.00 | 52,700.00     | 52,700.00             |
| 20 | 23101502 | Taladro de martillo                             | UD | 1.00 | 5,350.00      | 5,350.00              |
|    |          |   |    |      | <b>Total:</b> | <b>RD\$178,950.00</b> |



**Susana Yimalba Santana Paniagua**  
**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**